ГЛАВА
[bookmark: _GoBack]ОДИНЦОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023            № 44-ПГл
г. Одинцово

О назначении общественных обсуждений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ               «О благоустройстве в Московской области», Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613,  Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить в период с 23.06.2023 по 23.07.2023 общественные обсуждения в электронном формате по проекту «Благоустройство территории – парковая территория у микрорайона «Новая Трёхгорка», расположенная по адресу: Московская область, Одинцовский район, Подушкинское участковое лесничество Звенигородское лесничество, квартал № 43; 44; 60; 62; 63 выдел №№ 34, 35, 36; 11, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33; 11, 17, 23, 24, 30, 31, 35; 1, 2, 3, 10, 11, 19, 20, 21, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 42, 43, 24, 26, 27, 28, 52, 53; 19, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 45, 48, на земельных участках с кадастровыми номерами: 50:20:0010336:23901, 50:20:0010336:23902, 50:20:0010336:30438» (далее – общественные обсуждения).
2. Назначить Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области ответственным подразделением Администрации Одинцовского городского округа Московской области по подготовке и проведению общественных обсуждений.
3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений:
Переверзева В.В. – заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области – председатель комиссии;
Ватрунина И.Е. – Председатель Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области – заместитель председателя комиссии;
Стрелков Д.В. – заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Одинцовский парк культуры, спорта и отдыха» Одинцовского городского округа Московской области;
Измайлов С.А. – ведущий юрисконсульт Муниципального бюджетного учреждения культуры «Одинцовский парк культуры, спорта и отдыха» Одинцовского городского округа Московской области – секретарь Комиссии.
        4. Комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений:
        1) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений (прилагается) в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет» www.odin.ru;
2) организовать экспозицию и консультирование посетителей по теме общественных обсуждений согласно Приложению к настоящему постановлению;
3) замечания и предложения по теме общественных обсуждений принимать в порядке и сроки, указанные в Приложении.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Переверзеву В.В.

          Глава Одинцовского городского округа                                             А.Р. Иванов

Приложение
к Постановлению Главы
Одинцовского городского
округа Московской области
от 23.06.2023 № 44-ПГл

Оповещение о начале общественных обсуждений

На общественные обсуждения в электронном формате представляется проект «Благоустройство территории – парковая территория у микрорайона «Новая Трёхгорка», расположенная по адресу: Московская область, Одинцовский район, Подушкинское участковое лесничество Звенигородское лесничество, квартал № 43; 44; 60; 62; 63 выдел № 34, 35, 36; 11, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33; 11, 17, 23, 24, 30, 31, 35; 1, 2, 3, 10, 11, 19, 20, 21, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 42, 43, 24, 26, 27, 28, 52, 53; 19, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 45, 48, на земельных участках с кадастровыми номерами: 50:20:0010336:23901, 50:20:0010336:23902, 50:20:0010336:30438» (далее – проект).
Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Одинцовском городском округе Московской области.
Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
Срок проведения общественных обсуждений в электронном формате – с 23.06.2023 по 23.07.2023.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений будут представлены в период 23.06.2023 по 23.07.2023 на экспозиции в электронном формате на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет» www.odin.ru.
Консультирование по теме общественных обсуждений будет проводиться 27.06.2023 с 10-00 до 15-30 (перерыв на обед с 13-00 до 14-00) и 14.07.2023 с 10-00 до 15-30 (перерыв на обед с 13-00 до 14-00) по телефону +7 (926) 341-2063. При регистрации граждан, желающих проконсультироваться указываются их фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и контактный телефон.
В период общественных обсуждений в электронном формате участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения
и замечания в срок с 23.06.2023 по 23.07.2023 по обсуждаемому проекту посредством:
электронной почты delo@lazytina-park.ru для дальнейшего внесения организатором общественных обсуждений соответствующей записи в книгу учета посетителей экспозиции;
официального сайта муниципального образования (в адрес Главы Одинцовского городского округа Московской области на адрес электронной почты: adm@odin.ru/).
почтового отправления в адрес Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
Информационные материалы размещены в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет» www.odin.ru.
Председатель Комитета по культуре                                              И.Е. Ватрунина